
DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE

Oggetto: Decisione di aggiudicazione relativamente alla “Richiesta di offerta per
l’appalto avente ad oggetto la sottoscrizione di un accordo quadro avente ad oggetto la
fornitura di tralicci porta antenne comprensiva di installazione in opera” (Procedura
negoziata ex Art. 56 del D.lgs.n. 36/2023) - CIG A00D2C8206

Visti:
• ll Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, di seguito

denominato “Codice” e, in particolare gli articoli 17 e 18;
• La Delibera del Consiglio di Amministrazione n° D0723_29 del 18/07/2023 con la

quale è individuato quale RUP (Responsabile Unico di Progetto) il Prof. Ing. Gianluca
Mazzini, come indicato nelle Norme di trasparenza di gestione di LepidaScpA, vers.
32 del 13/10/2023;

• il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione per contrastare
possibili eventi corruttivi;

Considerato
● che in data 08/09/2023, è stato pubblicato sul sito istituzionale di Lepida

https://lepida.net/bandi-gara-contratti l’Avviso di manifestazione di interesse per
l’appalto avente ad oggetto la sottoscrizione di un accordo quadro per la fornitura
di tralicci porta antenne comprensiva di installazione in opera con scadenza il
22/09/2023;

Visto:
- Il verbale di esito manifestazione di interesse, Prot. n. 238836/in/RDO, pubblicato al

seguente link https://lepida.net/bandi-gara-contratti;
- La Richiesta di offerta Avv_Rif. 2023-020 inviata in data 22/09/2023 tramite PEC ai

soggetti che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura di
selezione in oggetto, con scadenza il 27/09/2023;

- Il verbale di gara, ns. Prot. n. 239828 con il quale si è dato atto dei soggetti che
entro la scadenza sopra indicata hanno presentato offerta con indicazione del
relativo punteggio assegnato, pubblicato al seguente link
https://lepida.net/bandi-gara-contratti:

Lepida S.c.p.A. Via della Liberazione 15, 40128 Bologna
T: 051 6338800 | F: 051 4208511 | M: segreteria@lepida.it
PEC: segreteria@pec.lepida.it | www.lepida.net

Numero REA: BO 466017
Capitale Sociale interamente versato € 69.881.000,00
PI/CF e Iscrizione Registro Imprese Bologna 02770891204

https://lepida.net/bandi-gara-contratti
https://lepida.net/bandi-gara-contratti
https://lepida.net/bandi-gara-contratti


GRADUATORIA

POS
IZIO
NE

SOGGETTO
PARTECIPAN

TE

C.F./P
.IVA

Ya <
euro
22.000

Yb <
euro
27.000

Yc <
euro
33.000

Yd <
euro
39.000

SOMMA
(Y) =

Ya+Yb+Yc
+Yd

PUNT
EGGI
O

1° TELEBIT S.P.A. (C.F. /
P.IVA
0114461
0936)

21,560.0
0

26,460.00 32,340.00 38,220.00 118,580.00 100

2° CALZAVARA
S.P.A.

(C.F/P.I
VA
00452
49030
3)

21,900.00 26,900.00 32,900.00 38,500.00 120,200.00 98,45

- Che il primo graduato risulta l’operatore economico TELEBIT S.P.A (C.F./P.IVA
01144610936) con sede in Casier (TV), Via Marco Fanno n. 1;

Visto in particolare l’articolo 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023, che prevede che la
Stazione Appaltante, disponga l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace;

Dato atto che nei confronti dell’operatore economico TELEBIT S.P.A. è stato verificato il
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale tramite FVOE (Fascicolo Virtuale
dell’operatore economico) di ANAC, come da esiti conservati agli atti e che è stata
verificata l’iscrizione alla White list provinciale - Prefettura di Treviso - iscrizione del
23/01/2023 con scadenza il 22/01/2024;

Dato altresì atto che:

- Ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Codice e dell’art. 1.11 delle Norme di Trasparenza e
gestione di LepidaScpA, vers. 32 si è ritenuto di stipulare il contratto mediante
scrittura privata non autenticata con firma digitale.

Dato infine atto che
- il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo «Società Trasparente» ai

sensi dell’articolo 28 del Codice;

2



E che
- il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel rispetto

dell’articolo 16 del D.lgs.n. 36/2023 e del Codice etico e di comportamento di Lepida
ScpA adottato con deliberazione del CdA n. D1122_36 del 18/11/2022;

D I S P O N E

- L’aggiudicazione della procedura in parola con provvedimento immediatamente
efficace, a seguito dell’esito positivo delle verifiche effettuate sul possesso dei
requisiti di ordine generale e speciale in capo all’impresa TELEBIT S.P.A. (C.F./P.IVA
01144610936), con sede in Casier (TV), Via Marco Fanno n. 1, per la fornitura di
tralicci porta antenne comprensiva di installazione in opera, per un importo
complessivo pari ad Euro 1.000.000,00 (unmilione/00) oltre IVA;

- L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle
comunicazioni di cui all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle
forme di pubblicità previste dalle vigenti disposizioni di legge;

- La stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023,
“l’Accordo quadro per l’appalto avente ad oggetto la fornitura di tralicci porta
antenne comprensiva di installazione in opera” mediante scrittura privata non
autenticata con firma digitale.

Il Direttore Generale

Prof. Ing. Gianluca Mazzini

(f.to digitalmente)

3


		2023-12-04T10:43:53+0000
	Gianluca Mazzini




